REQUERIMENTO N.º          /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a realização de obras de pavimentação Asfáltica nas ruas Jiboia e Taquaril do

Bairro Cachoeira.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 23 de fevereiro de 2015; 71° da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

LÍDER PTB

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

LÍDER DE GOVERNO

PSD

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

PSB

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Delvito Alves

da Silva Filho, providência no sentido de determinar a realização de obras de pavimentação

Asfáltica nas ruas Jiboia e Taquaril do Bairro Cachoeira.

O requerimento, se tendido proporcionará melhores condições de vida aos moradores

do referido bairro, eliminando a poeira e a lama, melhorando a acessibilidade ao local.

Vejo que isso é qualidade de vida e merece ser compreendido pelas autoridades

responsáveis.

Esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido

de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 23 de fevereiro de 2015; 71° da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

LÍDER PTB

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

LIDER DE GOVERNO

PSD

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

 PSB